
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
 

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 

UFFICIO Tecnico 
 

DETERMINAZIONE N. 94- DEL 01/10/2024-. 
OGGETTO: GESTIONE UFFICIO TECNICO OTTOBRE 2024 - GIUGNO 2027 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO che con  
deliberazione di Giunta Comunale n° 31/2024 il sottoscritto, Assessore delegato Carlo Ferrero,  è 
stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
deliberazione di Giunta Comunale n° 30/2024 l’Assessore Elena Boggio Casero è stata nominata 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
RICHIAMATA la  deliberazione di G.C. n. 34 del 27/07/2024 con la quale L’Amministrazione 
comunale ha deciso di affidare il servizio per la gestione del Servizio Tecnico a professionista 
esterno qualificato per il periodo luglio 2024 – giugno 2027; 
 
DATO ATTO che  

 l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023,  in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale; 

 è stato pubblicato per 15 gg consecutivi in data 05/08/2024 un avviso di preselezione per 
affidare l’incarico di cui sopra; 

 nei termini indicati ha risposto solamente l’Arch. Chiara Politi;  

 l’affidamento del servizio sopra indicato, ai sensi dell’art. 50 del DLgs. 36/2023, prevede 
una spesa d’importo inferiore ai 150.000,00 € ma superiore ai 5000,00 € come indicato in 
DGC 34/2024; 

 per affidare il servizio di cui trattasi l’ufficio scrivente ha fatto ricorso  all’utilizzo della 
piattaforma di AcquistinretePA - Mepa, ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge 
n.296/2006; 

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non rivestano un interesse 
transfrontaliero, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 
36/2023; 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RICHIAMATA la Trattativa diretta RDO Mepa n° 4627828 stipulata in data 27/09/2024 in base 
alla quale la spesa per il servizio di cui in oggetto per n° 33 mesi è pari ad €. 98.000,00 iva  22% 
inclusa; 
  
RITENUTO di affidare all’Arch. Chiara Politi (PLTCHR67C57A859C) il servizio di supporto alla 
gestione dell’ufficio tecnico comunale per il periodo 1° ottobre 2024 – 30 giugno 2027 (33 mesi) e 
di assumere idoneo impegno di spesa; 
 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

VISTI: 

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali; 

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

RICHIAMATI: 

o la deliberazione di Consiglio Comunale n° 31/2023 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione triennale di competenza; 

o la deliberazione di Giunta Comunale n° 34/2023 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione e ss.mm.ii.; 

COD. CIG.  B332D66F55 
 

DETERMINA 
Per i motivi di cui in premessa 
 

1) di affidare l’incarico di supporto alla gestione del Servizio Tecnico comunale, con le mansioni 
e condizioni indicate nel disciplinare allegato alla RDO Mepa n° 4627828 stipulata in data 
27/09/2024 , per 33 mesi ( 1° ottobre 2024 – 30 giugno 2027) all’Arch. Chiara Politi, con 
studio e residenza a 13010 Civiasco (VC) Via Belvedere 2 (p.IVA 02571910021 c.f. 
PLTCHR67C57A859C); 

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/
https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) di assumere impegno di spesa a favore del suddetto professionista per la somma d € 98000,00 
iva, per il periodo sopra indicato, al cap. 580/252/99  del bilancio pluriennale in esercizio;  

 
3) di dare atto che, qualora il professionista ricada in regime forfettario, l’iva non verrà versata; 

 
4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del parere del 

Responsabile del Servizio Contabile in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 del D. 
L.vo n. 267/2000 (Testo Unico Leggi Ordinamento Enti Locali) e alla copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D. L.vo 267/2000. 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Ferrero Carlo 

 
 

PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 267/2000 appone il proprio 
visto in merito alla regolarità  tecnica del presente provvedimento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ferrero Carlo 

 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA E IL 

MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI EQUILIBRIO NELLA GESTIONE DELLE 
RISORSE DI BILANCIO 

 
La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267, appone il proprio visto in merito alla regolarità contabile del presente atto, attestando nel contempo 
la relativa copertura finanziaria nonché il mantenimento delle condizioni di equilibrio nella gestione delle risorse di 
bilancio ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000. 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
C 2024 477 01061 580 252 99 10.500,00 
C 2025 477 01061 580 252 99 35.000,00 
C 2026 477 01061 580 252 99 35.000,00 
C 2027 477 01061 580 252 99 17.500,00 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 27/11/2024. 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  


